
ADMINISTRATIVNÍ ZÁTĚŽ PODNIKATELŮ 
SE NEZLEPŠUJE

Čeští podnikatelé jsou zahlceni velkým množstvím 

regulatorních povinností, které jim ukusují z peněz i času, 

místo aby se mohli věnovat samotnému podnikání a jeho 

rozvoji - vůči státu musí plnit jen podle dvou desítek 

základních podnikatelských zákonů přes 1 700 povinností.

10

SNAHA VYSEDET NOVE VYZVY BY 1766

Pavel Kráčmar, člen představenstva České spořitelny 

zodpovědný za korporátní bankovnictví, hovoří o výzvách, 

před kterými firmy dnes stojí, a o způsobech, jak banka 

může svým klientům pomoci je zvládat.

16

BRZDÍ NÁS POMALÉ HLEDÁNÍ A ZAVÁDĚNÍ INOVACÍ
Strojírenství je odvětví se širokým záběrem a mnoha překryvy 

s dalšími tradičními i nově vznikajícími obory. Jak segment 

vidí děkan Fakulty strojní ČVUT Miroslav Španiel?

20

POJISTIT LZE I VASE RIZIKA
JEN OTOM MOZNA NEVITE!

Současná doba je charakteristická vysokou mírou nejistoty. 

Což je situace, kdy se do popředí zájmu firem dostává 

pojištění. Pojistit lze řadu rizik, o nichž jste si to možná ani 

nemysleli, dokazují experti české společnosti RENOMIA.

34

VEDA, VÝZKUM, INOVACE
V českých vědeckých laboratořích se ukrývají doslova 

poklady, které mohou být jedinečnou příležitostí pro zítřek. 

Také v tomto čísle představíme unikátní plody práce českých 

vědců, které se mohou stát základem nových produktů.

60


